渝经信中小〔2025〕25号

重庆市经济和信息化委员会

关于开展2025年重庆市创新型中小企业

申报和复核工作的通知

各区县（自治县）经济信息委，两江新区、西部科学城重庆高新区、万盛经开区经信部门，有关企业：

根据《优质中小企业梯度培育管理暂行办法》（工信部企业〔2022〕63号，以下简称《暂行办法》）、《重庆市优质中小企业梯度培育管理实施细则》规定，现将2025年重庆市创新型中小企业申报和复核工作有关事项通知如下。
一、条件标准
（一）在重庆市内工商注册登记、具有独立法人资格。
（二）符合《中小企业划型标准规定》。
（三）未被列入经营异常名录或严重失信主体名单，提供的产品（服务）不属于国家禁止、限制或淘汰类，同时近三年未发生重大安全（含网络安全、数据安全）、质量、环境污染等事故以及偷漏税等违法违规行为。
（四）满足《暂行办法》规定的创新型中小企业评价标准。

二、申报和复核程序
（一）申报复核方式。申报和复核企业自愿在优质中小企业梯度培育平台（https://zjtx.miit.gov.cn/）线上申报，完整填写《创新型中小企业申请表》，并上传佐证材料（包括盖章版财务报表或审计报告、荣誉资质证明等）。申报企业选择“创新型中小企业申报”模块，复核企业选择“创新型中小企业复核”模块。

（二）申报要求。申报系统常年开放，企业可随时申报，各区县经信部门分别于2025年7月31日、2026年1月10日前分两批完成新申报企业信息填报和相关佐证材料的审核、实地抽查和公示，并报市经济信息委备案，市经济信息委汇总后统一公告。
（三）复核要求。本次复核企业为我市2022年认定的创新型中小企业，参考《关于公布2022年重庆市创新型中小企业名单的通知》（渝经信中小〔2023〕2号）。各区县经信部门于2025年7月31日前完成企业信息填报和相关佐证材料的审核、实地抽查和公示，并报市经济信息委备案，市经济信息委汇总后统一公告。
三、其他事项
（一）创新型中小企业是专精特新中小企业的储备力量，也是申报专精特新中小企业的前置条件，各区县经信部门要高度重视，加大政策宣传力度，发掘并提醒有意愿申报2026年专精特新中小企业的优质中小企业在12月底前完成申报入库，避免错过次年专精特新中小企业申报机会。
（二）各区县经信部门要加强辖区内优质中小企业的监测分析和服务对接，并通知有效期内的创新型中小企业、专精特新中小企业、专精特新“小巨人”企业于6月26日前在申报平台通过“企业信息—年度信息更新模块”填报2024年底有关数据，未及时更新企业信息的，取消复核资格。

（三）在复核通过名单印发前，原2022年认定的创新型中小企业称号依然有效；复核通过名单印发后，原2022年认定创新型中小企业称号自动失效，以该名单内企业为准。

四、联系方式
各区县经信部门业务咨询电话见附件；

系统咨询电话：023—67044438。

附件：各区县经信部门联系方式

      重庆市经济和信息化委员会

      2025年5月27日
（此件公开发布）

附件
各区县经信部门联系方式
	序号
	区县
	联系人
	办公电话

	1
	万州区
	眭雯
	58520318

	2
	黔江区
	王耀民
	79239715

	3
	涪陵区
	刘沁、陈小琪
	72288322

	4
	渝中区
	鲁静涵
	63765804

	5
	大渡口区
	汪晓璐、万紫琦
	68173432

	6
	江北区
	胡老师
	67855882

	7
	沙坪坝区
	汤燕、曾芯
	65308517

	8
	九龙坡区
	张元媛
	68780315

	9
	南岸区
	张老师
	62457057

	10
	北碚区
	肖雅、刘垒
	68208879

	11
	渝北区
	于军伟
	67810277

	12
	巴南区
	朱老师
	66218267

	13
	长寿区
	周维
	40258032

	14
	江津区
	李娅
	47521179

	15
	合川区
	阳星阳
	42725036

	16
	永川区
	赵煜
	49828709

	17
	南川区
	孙玮
	71427156

	18
	綦江区
	李雅川
	48662783

	19
	万盛经开区
	肖贵平
	81716663

	20
	大足区
	罗晓
	43768856

	21
	璧山区
	胡老师
	41428075

	22
	铜梁区
	刘强
	45342831

	23
	潼南区
	熊姗
	44598298

	24
	荣昌区
	陈阳婧
	61471507

	25
	开州区
	谢长兵
	85876801

	26
	梁平区
	杨娜
	53236348

	27
	武隆区
	丁帅
	77729949

	28
	城口县
	曾明英
	59222380

	29
	丰都县
	张进
	70605911

	30
	垫江县
	董章
	74513361

	31
	忠县
	张敏
	54235874

	32
	云阳县
	向俊红
	55128717

	33
	奉节县
	谭老师
	56631787

	34
	巫山县
	曹澜濒
	57688659

	35
	巫溪县
	程学良
	51524976

	36
	石柱县
	谭聪颖
	73332168

	37
	秀山县
	彭渝钦
	76895675

	38
	酉阳县
	田丹
	87976168

	39
	彭水县
	谭小军
	78849781

	40
	两江新区
	张欣怡
	63569011

	41
	西部科学城重庆高新区
	马迳曼
	68679976

  重庆市经济和信息化委员会办公室          2025年5月28日印发